- 1 -

2019 年 10 月 25 日
各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コ ー ド 番 号 ： 382 3 東 証 第 二 部 )

問合せ先： 取締役副社長兼管理部長 篠 原  洋

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

公認会計士等（会計監査人）の異動に関するお知らせ

株式会社アクロディア(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：堤 純也)は、2019 年 10 月 24
日開催の監査役会において、金融商品取引法第 193 条の２第 1 項及び第 2 項の監査証明を行う公

認会計士等(会計監査人)の異動を行うことを決議するとともに、本日開催された取締役会において、

当該議案を 2019 年 11 月 26 日開催予定の当社第 15 回定時株主総会に付議することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定年月日

2019 年 11 月 26 日 (第 15 回定時株主総会開催予定日)

２．就退任する公認会計士等の概要

（１）就任する公認会計士等の概要

① 名 称 そうせい監査法人

② 所在地 東京都新宿区市谷本村町３丁目 19 番

③ 業務執行社員の氏名 菊池 愼太郎、久保田 寛志

④ 日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制

度における登録状況

日本公認会計士協会の上場会社監査事務所準登録事務所名簿に

登録されております。

- 2 -

（２）退任する公認会計士等の概要

① 名 称 フロンティア監査法人

② 所在地 東京都品川区西五反田２丁目 25 番３号

③ 業務執行社員の氏名 藤井 幸雄、酒井 俊輔

３．２．（１）に記載する者を公認会計士等の候補者とした理由

当社監査役会がそうせい監査法人を会計監査人の候補者とした理由は、同監査法人が当社の

会計監査人に求められる独立性と職業的専門家としての高い知見を有し、当社の会計監査が

適正かつ妥当に行われることを確保する品質管理体制が確保されており、当社の業務内容や

事業規模を勘案しコスト面を含めて総合的に検討した結果、当社の会計監査を最も効果的か

つ効率的に遂行しうると判断したためであります。

４．退任する公認会計士等の就任年月日

2015 年 11 月 26 日

５．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当する事項はありません。

６．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人であるフロンティア監査法人は、2019 年 11 月 26 日開催予定の当社第 15
回定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。これに伴い、当社は会計監査人を見

直すこととし、当社の業務内容や事業規模に適した監査対応や監査費用の相当性について比

較検討いたしました。検討の結果、今般、そうせい監査法人から効率的監査等について提案

を受け、新しい視点での有効的な監査を受けるため新たな会計監査人への変更を決定したも

のであります。又そうせい監査法人の複数名は、当社の監査業務の実績がある事から、当社

の会計・財務及び内部統制システムを熟知しており、今後の監査業務を円滑に進めることが

可能と判断いたしました。

７．６．の理由及び経緯に対する意見

（１）退任する公認会計士等の意見

  現時点で特段の意見はありませんが、意見を受領した場合には、別途開示いたします。

（２）監査役会の意見

  妥当であると判断しております。

以上